
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 73 del 27/05/2015
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 29 aprile 2015, n. 873
 
D.lgs n. 152/06 e ss.mm.ii., l.r. n. 11/01 e ss.mm.ii. - Procedura di Valutazione di Impatto Ambientale di
competenza statale - Permessi di prospezione di idrocarburi liquidi e gassosi in mare convenz.
denominati d80FR-GP, d81FR-GP, d82FR-GP, d83FR-GP, ubicati nel Mar Adriatico meridionale,
all’interno della zona marina “F” a largo delle coste pugliesi - Proponente: Global Petroleum Ltd - Parere
su integrazione proget.
 
 
 
Assente l’Assessore alla Qualità dell’Ambiente, dott. Lorenzo Nicastro, sulla base dell’istruttoria
espletata dagli Uffici e confermata dal Dirigente del Servizio Ecologia, riferisce l’Ass. Barbanente:
 
PREMESSO CHE:
Con Deliberazione della Giunta Regionale 27 ottobre 2014, n. 2234, nell’ambito del procedimento
ministeriale di V.I.A., in conformità a quanto disposto dal Comitato Regionale per la V.I.A. nella seduta
del 14.10.2014, è stato espresso parere sfavorevole di compatibilità ambientale per i progetti
concernenti i permessi di prospezione di idrocarburi liquidi e gassosi in mare convenzionalmente
denominati d 80 F.R. - G.P., d 81 F.R. - G.P. d 82 F.R. - G.P., d 83 F.R. - G.P., ubicati nel Mar Adriatico
meridionale, all’interno della zona marina “F” a largo delle coste pugliesi, proposti da Global Petroleum
Limited, in Italia elettivamente domiciliata presso lo Studio Legale Turco - Viale G. Rossini, 9 Roma -;
 
VISTO CHE:
In data 13.01.2015 la società proponente ha trasmesso le integrazioni progettuali richieste dal Ministero
dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare (di seguito MATTM) con nota prot n. DVA-2014-
37599 del 04.11.2014;
 
RILEVATA quindi la necessità di integrare il parere endoprocedimentale precedentemente formalizzato
con d.g.r. n. 2234/2014, in premessa esplicitata;
 
CONSIDERATO CHE:
Nella seduta del14.04.2015 il Comitato Regionale V.I.A., cui compete la responsabilità dell’istruttoria
tecnica ai sensi del comma 6, art. 4 e del comma 4, art. 11 del Regolamento Regionale 10/2011,
esaminata evalutata la documentazione progettuale integrativa, si è espresso con il parere tecnico
allegato alla presente deliberazione per farne parte integrante;
La Presente proposta deliberativa riveste carattere di urgenza stante la necessità di provvedere alla
emissione del parere di competenza della Regione entro i termini normativi fissati dal D.lsg 152/06.
 
COPERTURA FINANZIARIA AI SENSI DELLA L.R. N. 28/01 E S.M. E I.

1



La presente deliberazione non comporta implicazioni di natura finanziaria sia di entrata che di spesa e
dalla stessa non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale.
 
L’Assessore relatore, sulla base delle risultanze dell’istruttoria innanzi illustrate, propone alla Giunta
Regionale l’adozione del conseguente atto finale, rientrando il medesimo nella fattispecie di cui
fattispecie di cui all’art. 20, comma 1, L.R. 11/2001 e s.m.i. e della lett. f) c.4, art.4, L.R. n.7/97.
 
 
LA GIUNTA
 
Udita la relazione e la conseguente proposta dell’Assessore relatore;
 
Vista la sottoscrizione posta in calce al presente provvedimento dal funzionario istruttore, dal Dirigente
dell’Ufficio V.I.A./VAS, dal Dirigente del Servizio Ecologia nonché del Direttore dell’Area Politiche per
l’ambiente, le reti e la qualità urbana;
 
Ad unanimità di voti espressi nei modi di legge
 
 
DELIBERA
 
- di confermare, nell’ambito del procedimento ministeriale di V.I.A., in conformità a quanto disposto dal
Comitato Regionale per la V.I.A. nella seduta del14.04.2015 a seguito della valutazione di
documentazione integrativa, il parere sfavorevole di compatibilità ambientale già formalizzato con
Deliberazione della Giunta Regionale 27 ottobre 2014, n. 2234,come si evince dall’allegato alla presente
deliberazione per farne parte integrante,per i progetti concernenti i permessi di prospezione di
idrocarburi liquidi e gassosi in mare convenzionalmente denominati d 80 F.R. - G.P., d 81 F.R. - G.P. d
82 F.R. - G.P., d 83 F.R. - G.P., ubicati nel Mar Adriatico meridionale, all’interno della zona marina “F” a
largo delle coste pugliesi, proposti daGlobal Petroleum Limited, in Italia elettivamente domiciliata presso
lo Studio Legale Turco - Viale G. Rossini, 9 Roma;
 
- di notificare il presente provvedimento al Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio -
Direzione Generale per le Valutazioni Ambientali- ed al Ministero per i Beni e le Attività Culturali -
Direzione Generale per la Qualità e la Tutela del Paesaggio, l’Architettura e l’Arte Contemporanee -, al
Ministero dello Sviluppo Economico Dipartimento per l’Energia - Direzione Generale per le Risorse
Minerarie ed Energetiche a cura all’Assessorato alla Qualità dell’Ambiente della Regione Puglia -;
 
- di pubblicare il presente provvedimento sul B.U.R.P.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dott.ssa Antonella Bisceglia Dott. Nichi Vendola

2


